РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.06.2022
	п. Пхия
	№ 27

О внесении изменений в постановление администрации Загеданского сельского поселения от 05.06.2014 № 18 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с тарификацией Конвенции о правах инвалидов» и целях приведения в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление администрации Загеданского сельского поселения от 05.06.2014 № 18 ««Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования» в редакции от 22.04.2016 № 18, внести  следующие изменения:
1)  раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
 Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Настоящее постановление обнародовать на  странице администрации Загеданского сельского поселения в сети «Интернет», на доске объявлений, в здании библиотеки поселка Пхия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	Глава Загеданского
сельского поселения

	Е.Ф.Иващенко